Scandalū & error iudeoz sa-
 lus nr̄a est. & hereticoz cōdemp-
 natio. In tantū enim cernebat
 hominē ihm xp̄m. ut hunc fa-
 brū & iuxta alium euglistam
 fabri clamarent filiū. fratres

quoq; & sorores ei' secū esse testarē-
 tur. qui tamen n̄ liberi ioseph
 aut marie iuxta hereticos putā-
 di. s; iuxta ^{potius} morē sacre sēpture
 cognati ipsoz sunt intelligendi.
 quom̄ abrahā & loth fr̄s appella-
 tur. cū esset loth filius fratris
 abrahę. Et multa habet huius-
 modi. Non autē sine certa pui-
 sione sacramti dñs incarnē ap-
 parens. faber & filius fabri es-
 timari ac dici uoluit. quoniam
 eius etiā p̄ hoc se eius ante sēla
 filiū esse docuit. qui fabricator
 omniū in p̄ncipio creauit cę-
 lum d̄s & terram. Nam si hu-
 mana n̄ sunt op̄anda diui-
 nis. typus tam̄ integer est.
 quia pater xp̄i igni op̄atur &
 sp̄u. Vnde & de ipso tanquā
 fabri filio. p̄cursor suus ait.
 Ipse uos baptizabit in sp̄u sc̄o
 & igni. Qui in domo magna
 hui' mundi diuersi generis
 uasa fabricat. imo uasa ire
 sui sp̄e igne molliendo in mi-
 sericordię uasa cōmutat. Sed
 hui' sacramti iudei ignari.
 diuine uirtutis op̄a p̄ sapię car-

nalit contemplatione despiciunt.

Et dicebat eis ihc: quia non est
ppha sine honore nisi in patria
sua et cognatione sua et in domo

Prophetā dicit unscriptis sua.

Dñm xp̄m & moyses testis est:
qui futurā eius incarnationē
p̄dicens filiis isrl̄ ait. **P**phetam
uobis suscitabit dñs d̄s uester:
tanquā me ipsū audietis. **N**on
solum autē ipse qui caput et
dñs est p̄phetarū: s; & helyas et
theremias ceteriq; p̄phete mino
res in patria sua quā in exteris
ciuitatib; habitū f̄t: quia p̄pe
modū naturale ē ciues semp
ciuib; inuidere. **N**on enī confi
derant p̄sentia uiri opa: s; fra
gilem recordant̄ infantia: quā
n̄ & ipsi p̄ eosdem etatis gradū
ad maturā etatem uenerunt.

Et n̄ poterat ibi uirtutē ul
lam facere: n̄ paucos infirmos
impositis manib; curauit: et
mirabat̄ p̄t̄ incredulitatem
illoz. **N**on quo etiā
illis incredulis facere n̄ potu
erit uirtutes multas: s; q̄ ne
multas faciens ciues incre

dulos cōdemnaret. **P**otest autē
& aliter intelligi. qđ ihc despiciat̄
tur in domo & in patria sua. hoc
est in p̄plo iudeoz: et idō ibi pau
ca signa fecit. ne penit̄ excusa
biles fierent. **M**aiora autē signa
cotidie in gentib; p̄ ap̄los fact̄:
n̄ tam in sanationē corp̄oz. quā
in animaz salutē. **Q**uod autē mi
rari dicit̄ dñs in credulitatem
illoz: n̄ quasi inopinata et un
uisa mirat̄. qui nouit omnia
ante quā fiant: sicut nec fide
centurionis quāsi nouā & ante
in cognitā mirari tē cepit. quā
do audiens uerba pię cōfessio
nis eius ait. quā nec in isrl̄ tan
tam fidē inueni: s; qui nouit
occulta cordis. qđ mirandū ī
timare uult hominib;: mirari
se corā hominib; ostendit. **M**i
randa enī erat fidel̄ centuri
onis: qui sine homine doctore.
sine eloquijs sēpturaz. sine ora
culis angloz. tantū naturali
sensu diuinitē illuminato cog
nouit p̄ miracula uerū dñm eē:
quē p̄ humane fragilitatis in
firma hominē esse uerū no

uerat. At contra n̄ min̄ mirā-
da nazarenorū infidelitas: qui
& doctorib; abundantes. & elo-
quif diuinis inq̄b̄ xp̄i predi-
cabatur aduent̄. ip̄m etiam
p̄sentem habentes xp̄m. agni-
tionē sui illis ⁊ uerbis ingerē-
tem ⁊ figuris. nichilomin̄ in-
creduli durabant. S; in uno
eorū iudeorū miranda notatur
cectas. qui nec p̄phetis suis
credere de xp̄o. nec ip̄si inter-
se nato uoluer̄ credere xp̄o.
in altō fides coronat̄ genuū.
qui int̄ iudeos natū s; expul-
sum. ip̄si cū oraculis sacris
mediatorē dei & hominū ho-
minem ihm xp̄m suscipere
Et circuibat *⁊ meruerunt. .xvi.*
castella in circuitu docens. et
cōuocauit duodecī. ⁊ cepit eos
mittere binos. ⁊ dabat illis po-
testatē sp̄uum in mundorū.
Genignus & clemens dñs ac
magister n̄ inuidit seruis
atq; discipulis uirtutes suas.
& sicut ip̄se curauit omnem
languorē & omnē infirmita-
tem. apl̄is quoq; suis dedit

dedit potestātē ut curent om-
nem languorē & omnē infirmi-
tatem. S; multa distantia est
int̄ habere & t̄buere. int̄ dona-
re ⁊ accipere. Iste q̄dcumq; agit
potestate dñi agit. illi si quid
faciunt t̄becillitatē suam et
uirtutē dñi confitent̄. dicen-
tes in nomine dñi surge ⁊ am-
Et p̄cepit eis ne q̄d *⁊* bula.
tollerent in uia nisi uirgā tan-
tum. n̄ peram. n̄ panē. neq; i-
zona es. s; calciatos scandalis.
⁊ ne induerent̄ duab; tunicis.
Tanta p̄dicatori debet indō
esse fiducia. ut p̄sentis uite
sumpt̄ quāuis nō preuideat.
tamen s; hos nō de esse certissi-
me sciat. ne dum mens ei oc-
cupat̄ ad temporalia. minus
alijs p̄uideat et̄na. Solet aut̄
queri quom̄ math̄s & lucas 9
memorauit dixisse dñm
discipulis. ut nec uirgā ferret̄.
cū dicat marc̄. & p̄cepit eis ne
quid tollerent in uia n̄ uirgā
tantū. Quod ita soluit̄. ut in-
telligam̄ sub alia significatio-
ne dictā uirgam que sc̄dm mar-

Ioh

cum ferenda est. & sub alia illa
que secundum matthiam & lucam non est
ferenda: sicut sub alia signifi-
catione intelligitur temptatio
de qua dictum est. deus neminem
temptat: & sub alia dictum est.
temptat uos dominus deus ueritatis: ut
sciat si diligitis eum. Illa seduc-
tionis est: hec probationis. **U**trum-
que ergo accipiendum est apostolis a
domino dictum: & ut nec uirgam
ferrent. et ut nisi uirgam
ferrent. **C**um enim secundum matthe-
um dicitur eis. nolite possidere
aurum neque argentum & cetera:
continuo subiicit. **D**ignus est enim
operarius cibo suo. **U**nde satis
ostendit cur eos hec possidere
ac ferre noluerit: non quo neces-
saria non sunt sustentationi hu-
ius uite: sed quia sic eos mitte-
bat. ut eis hec deberi mon-
straret ab illis quibus euangelium
credentibus annuntiarerit. **C**la-
ret autem hec non ita precepisse
dominum. tanquam euangeliste uiuere
aliunde non debeant. quam eis pre-
sentibus quibus annuntiant
euangelium: alioquin contra hoc

preceptum fecit apostolus. qui uictum
de manuum suarum laboribus transi-
gebat ne cuiquam grauis esset:
sed potestatem dedisse in qua sci-
rent utrum deberi. **C**um autem a
domino aliquid imperatur: non fiat.
inobedientie culpa est. **C**um autem
potestas datur: licet unicuique
non uti. & tanquam de suo iure
cedere. **H**oc ergo ordinans dominus
quod eum ordinasse dicit apostolus.
his qui euangelium annuntiant de
euangelio uiuere: illa apostolus loqueba-
tur: ut securi non possiderent
neque portarent huic uite ne-
cessaria. nec magna. nec mi-
nima. **I**deo posuit nec uirgam:
ostendens a fidelibus suis omnia
deberi ministris suis nulla su-
perflua requirentibus: ac per hoc
addendo. dignus est enim ope-
rarius cibo suo. **P**roterius aperit &
illustrauit. unde hec omnia
loqueretur. **H**anc ergo potestatem
uirge nomine significauit.
cum dixit. ne quid tollerent
in uia nisi uirgam tantum: ut in-
telligatur quia per potestatem a
domino acceptam que uirge nomi-

ne significata est. etiã que ñ por-
 tantur ñ decerunt. Hoc & de du-
 abus tunicis intelligendũ e' ne
 quisqm̃ eorũ pret̃ eam qua esset
 indutus aliã portandã putare
 sollicitus. nec opus esset. cũ ex
 illa potestate posset accipe. **P**in-
 de mare' dicendo calciari eos
 sandaliũ uel soleis. aliquid hoc
 calciamentum mystice signifi-
 cationis habere admonet: ut pes
 neq; reclusus sit. nec nudus ad ter-
 ram. id est nec occultet euglm̃.
 nec terrenis comodis in nitatur.
 & qd non portari uel haberi du-
 as tunicas. s; expressius indui
 phibet dicens. & ne induerent
 duab; tunicis. quid eos admonet.
 nisi ñ dupliciter s; simplici-
 ter eos ambulare. **A**lter. Induab
 tunicis m̃ uidetur duplex os-
 tendere uestimentũ. non quo i
 locis scythie glaciali niue rigen-
 tib; unica quis tunica debeat
 esse contentus. s; quo in tunica ue-
 stimentũ intelligam. ne aliud
 uestiti. aliud nobis futõr timo-
 re seruem. **A**llegorice autẽ p
 peram onera scli. p panẽ delicie

temporales. pes in zona. oculta-
 tio sapientiẽ designat. Qui enĩ
 sapientiẽ uerbu habet. s; hoc ero-
 gare primo negligit. quasi pecu-
 niam i zona clausam tenet. **E**t
 sc̃ptum est. **S**apientia absondi-
 ta. i thesaurus occultus. que uti-
 litas in utrisq;. **N**on ergo pera-
 aplis. nõ panis. nõ es in zona
 ferendũ est. quisq; officiu docto-
 ris accipit. neq; onerib; sclarũ
 negotioz dep̃mi. neq; desiderũ
 carnalib; resolu. neq; om̃issũ
 s talentũ uerbi sub otio debet
 lenti torporis abscondere.

Et dicebat eis. **Q**uocũq; intro-
 ueritis in domũ illie manete.
 donec exeat inde

In mathew ita sc̃ptum e' Inqm̃
 cumq; ciuitatẽ aut castellũ in-
 trauiitis. interrogate q̃s in ea
 dignus sit. & ibi manete do-
 nec exeat. **D**at constantie
 generalis mandatũ. ut hospi-
 talis necessitudinis iura cus-
 todiant. alienũ a predicato-
 re regni celestis astruens cur-
 sitare p domos. & inuolabilis
 hospiciũ iura om̃ittere. **H**ec

otiose scdm mathm domus qm
ingrediant apli eligenda decer-
nitur: ut mutandi hospitiu ne-
cessitudinis q; uiolande causa

Et quicunq; non *S*n suppetat.
recepit uos nec audierit uos:
exeuces unde excutite puluerē
de pedib; uris in testimoniu il-

Puluis excutitur de *S*lis.
pedib; in testimoniu laboris
sui: qd ingressi sūt ciuitatē et
p̄dicatio ap̄lica ad illos usq; p̄-
uenit. *S*ue excutit puluis:
ut nichil ab eis accipiant nec
ad uictū quidem necessariū.
qui euglm spreuerunt.

Et exeuntes p̄dicabant ut
penitentia agerent: et demo-
nia multa eiciebant: et unge-
bant oleo multos egrotos et

Quod ap̄ls *S* sanabantur:
iacob; *I*nfirmatur q̄s in uob;
inducat presbitos ecclē et o-
rent sup ipm ungentes eum
oleo in nomine dñi: et si in pec-
catis sit dimittent ei. *U*nde
patet ab ipsis ap̄lis hunc esse
scē ecclē morem traditū: ut
in ergumini uel alij quilibet

egroti ungant oleo pontificali
benedictione consecrato.

Et audiuit herodes rex. mani-
festū enim factū est illi nomē ei:
et dicebat. Quia iohannes bap-
tista resurrexit a mortuis: et
p̄pterea opantur uirtutes in
Quanta iudeorū in *S*ullo.
uidia. qui cont̄ dñm malicie
furor extiterit: ex omnib; pene
locis eugly docemur. *E*cce enim
iohem de quo dictū est q̄a signū
fecit nullū. a mortuis potuisse
resurgere nullo attestante cre-
debant: ihm aut̄ uirum ap̄pro-
batum a dō uirtutib; et signis
eius uidelicet mortē elementa
tremuerūt. resurrectionē uero
atq; ascensionē angli. apostoli
uiri ac femine certatū predi-
cabant: n̄ resurrexisse: s; fur-
tim esse ablatū credere malue-
runt. *Q*ui cum dicent iohem
resurrexisse a mortuis: et p̄pterea
uirtutes inopinatas eē in illo
opatas: bene omnimodis de
uirtute resurrectionis senserunt:
qd maioris potentie fu-
turi sint sc̄i cum a mortuis

resurrexunt. qm̄ fuerē cū carnis
 adhuc infirmitate grauaent.
S; & ipm̄ resurrectionis mira-
 culum n̄ esse incredibile docue-
 runt. qd̄ nullo docente credi-
 derūt: qui tam̄ se ipsos rem cre-
 dibilem in dño nō credidisse.
 sue merito cecitatis & inuidie

Quo audito he- **S** pbarunt.
 rodes ait. Quē ego decollau
Iohannē. hic a mortuis resur-
Lucas de his ita **S** rexit.
 scripsit. Audiuit autē herodes
 tetrarcha omnia quę fiebant
 ab eo. & hesitabat eo qd̄ diceret
 a quibdam. quia iohannes re-
 surrexit a mortuis. a quibda
 uero quia helias apparuit: et
 cetera. Intelligendū est ergo aut
 posthanc hesitationē confirma-
 se eum in animo suo qd̄ ab aliis
 dicebatur cū ait. quē ego de-
 collau iohannē hic a mortuis
 surrexit. aut ita pnuntian-
 da s̄t hec uerba. ut hesitantem
 adhuc indicent. **S**i enī dicere
 nūquidnā hic est. aut nunq̄d
 forte hic est iohannes baptista?
 n̄ opus est. ad monē aliquid de